Der Allrounder: Smarter Laser-Distanzsensor der
neuesten Generation
FT 55-RLAM – Leistungsstarke Präzision
Optische Sensoren Ultraschallsensoren Induktive SensorenVision-Sensoren und -Systeme
2 www.sensopart.com
TYPISCH FT 55-RLAM
•  Stabile Prozesse dank exzellenter sensorischer Eigen-
schaften über den gesamten Arbeitsbereich

So hat die 5-Polvariante über den Analog- und Schaltausgang
hinaus IO-Link und die 8-Polvariante eine RS485-Schnittstelle.
Bestellbezeichnung Reichweite Auflösung
QA (14 Bit)
Wiederhol-
genauigkeit*
Linearität
(typisch)
Schnittstelle Master/
Slave
Artikel-Nr.
FT 55-RLAM-800-
PNSUIDL-L5M
FT 55-RLAM-800-
PNSUID-S1L8M
FT 55-RLAM-480-
PNSUIDL-L5M
FT 55-RLAM-480-
PNSUID-S1L8M
200 ... 1000 mm
200 ... 1000 mm
120 ... 600 mm
120 ... 600 mm
50 µm
50 µm
30 µm
30 µm
≤ 100 µm
≤ 100 µm
≤ 60 µm
≤ 60 µm
1,5 mm
1,5 mm
0,6 mm
0,6 mm
5-Pol mit
IO-Link
8-Pol mit
RS485
5-Pol mit
IO-Link
8-Pol mit
RS485
      –
      –
624-41006
624-41007
624-41004
624-41005
Zubehör
SensoIO
SensoClip MBD F 55ST2
901-01000
579-50012
Für jede Anwendung die richtige Variante
Immer die passende Lösung
*6σ, max. Mittelung, ruhendes und homogenes Objekt 6-90%
Wir schauen nach vorn
Gestern, heute und in Zukunft
„Unser Maß ist nicht das heute Mögliche, sondern die Vision des
künftig Erreichbaren“ – so lautet unser Credo seit der Gründung
von SensoPart im Jahre 1994. Unser Ziel ist es, immer einen Schritt
voraus zu sein und unseren Kunden den innovativsten Sensor für
die industrielle Automatisierung anbieten zu können.
Mit unseren einfach zu integrierenden VISOR® Vision-Sensoren
und unseren kompakten Laser-Sensoren mit einer herausragenden
Hintergrundausblendung made in Germany bleiben wir diesem
Motto treu.
Bleiben Sie gespannt – denn wir haben noch viele Ideen für die
Zukunft.
SENSORIK   VISION
Lichtschranken
Lichttaster